MUNICÍPIO DE ANCHIETA

MUNICIPIO DE ANCHIETA

ESPÍRITO SANTO

27.142.694/0001-58

DECRETO FINANCEIRO Nº 367S/2025

DATA09/09/2025

Gerado por: joice.vassoler Página 1 de 2 17/11/2025

Decreto Financeiro Nº 367S/2025, 09 de setembro de
2025

Dispõe sobre suplementação do orçamento da despesa
previsto para o exercício de 2025.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhe se conferidas pelo artigo 71, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de
Anchieta/ES, e com base no artigo 7º da Lei nº 1644, de 20 de novembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025, a importância de 30.282,94 -Trinta Mil, Duzentos e Oitenta e Dois Reais, Noventa e
Quatro Centavos, nas seguintes dotações:

Dotações Suplementadas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.178 - Manutenção da Assistência Farmacêutica

33903203000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL Fonte: 150000150000 3.000,00

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.179 - Manutenção do P.A (Pronto Atendimento)

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 150000150000 21.322,09

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 150000153141 260,70

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 250000150000 700,15

Total do Projeto/Atividade 22.282,94

2.183 - Manutenção do Centro de Zoonoses

33903006000 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS Fonte: 260000000024 5.000,00

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade Orçamentária 30.282,94

Total do Órgão 30.282,94

TOTAL 30.282,94

Art. 2º Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

03 - Suplementação/Anulação Dotação 30.282,94

TOTAL GERAL 30.282,94

Dotações Anuladas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.167 - Manutenção do CAPS

33903943000 - SERVICOS DE ENERGIA ELÉTRICA Fonte: 150000150000 2.836,75

33903950000 - SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS Fonte: 150000150000 700,15

33903203000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL Fonte: 150000150000 3.000,00

Total do Projeto/Atividade 6.536,90

2.168 - Manutenção do Laboratório Municipal de Análises Clínicas

33903019000 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM Fonte: 150000150000 260,70

33903035000 - MATERIAL LABORATORIAL Fonte: 150000150000 903,70

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 150000150000 577,89

33903912000 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS Fonte: 150000150000 10.349,76

33903016000 - MATERIAL DE EXPEDIENTE Fonte: 150000150000 718,05

Total do Projeto/Atividade 12.810,10

MUNICÍPIO DE ANCHIETA

MUNICIPIO DE ANCHIETA

ESPÍRITO SANTO

27.142.694/0001-58

DECRETO FINANCEIRO Nº 367S/2025

DATA09/09/2025

Gerado por: joice.vassoler Página 2 de 2 17/11/2025

Dotações Anuladas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.180 - Vigilância Ambiental

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000024 5.000,00

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.183 - Manutenção do Centro de Zoonoses

33903006000 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS Fonte: 150000150000 4.680,00

33903021000 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO Fonte: 150000150000 240,00

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 150000150000 265,94

33903615000 - LOCAÇÃO DE IMOVEIS Fonte: 150000150000 750,00

Total do Projeto/Atividade 5.935,94

Total da Unidade Orçamentária 30.282,94

Total do Órgão 30.282,94

TOTAL 30.282,94

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anchieta , 09/09/2025

LEONARDO ANTÔNIO ABRANTES

Prefeito Municipal de Anchieta

	1
	03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	2.178 - Manutenção da Assistência Farmacêutica
	2.179 - Manutenção do P.A (Pronto Atendimento)
	2.183 - Manutenção do Centro de Zoonoses

	2
	03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	2.167 - Manutenção do CAPS
	2.168 - Manutenção do Laboratório Municipal de Análises Clínicas
	2.180 - Vigilância Ambiental
	2.183 - Manutenção do Centro de Zoonoses